



ORDINE DEGLI
INGEGNERI
PROVINCIA DI PERUGIA

BILANCIO

2 0 2 4

RELAZIONE DI BILANCIO DELL'ANNO 2024

consuntivo 2024

APPROVATO DAL CONSIGLIO DELL'ORDINE
NELLA SEDUTA DEL 31/03/2025

INDICE

1) RELAZIONE DEL TESORIERE	pag. 4-5
2) CONTO ECONOMICO CONSUNTIVO 2024	pag. 6-10
3) SITUAZIONE PATRIMONIALE AL 31 DICEMBRE 2024	pag. 11-12
4) CONCLUSIONI.....	pag. 13

RELAZIONE DEL TESORIERE

Il Consiglio dell'Ordine e per esso il Tesoriere, a norma dell'art. 7 del D.L.Lt. 23.11.1944 n. 382, propone all'approvazione dell'Assemblea degli iscritti il conto consuntivo dell'anno 2024, documenti contabili già esaminati ed approvati dal Consiglio nella seduta del 31/03/2025.

Il bilancio 2024 è composto dal consuntivo finanziario gestionale, nel quale è compreso anche il consuntivo economico, e dalla situazione patrimoniale.

Nel consuntivo finanziario gestionale, che rispetto agli ultimi esercizi è variato nella sua veste grafica ma non in quella sostanziale, sono esposte le entrate e le uscite suddivise per titoli e, per ciascuna voce, sono evidenziati:

per la gestione economica:

- il dato consuntivo 2023,
- la previsione economica di inizio anno,
- il dato consuntivo 2024,
- lo scostamento del consuntivo rispetto al previsionale,

per la gestione di cassa:

- la previsione di cassa di inizio anno,
- i residui iniziali costituiti dai crediti e debiti da anni precedenti
- le entrate e le uscite finanziarie determinatesi nell'anno con evidenza di quelle riguardanti i residui iniziali e quelle per competenza,
- nella colonna "saldo finale" i residui, ovvero i crediti e debiti a fine anno.

Nel 2024 si registra un avanzo di gestione pari ad euro 380,81 che è esposto in calce alle uscite ed è pari alla differenza tra le entrate e le uscite accertate pari rispettivamente ad euro 533.180,36 ed euro 532.799,55.

Analizzando le entrate si evidenzia che i contributi ordinari e per nuove iscrizioni si riferiscono a n.3088 iscritti contro i 3092 del 2023 con un decremento di 4 unità. Il numero non comprende gli iscritti non tenuti al pagamento della quota annuale, soggetti che per età (medaglie d'oro) e per condizione (vincitori premio di laurea) non sono tenuti al pagamento dell'annualità, ma tiene conto di 19 neo iscritti con quota ridotta al 50%.

Incasso n.7 quote da STP evidenziato a parte.

Le altre entrate ordinarie sono sostanzialmente in linea con le previsioni o comunque con scostamenti contenuti.

Per quanto riguarda le uscite si osserva che non sempre è stato possibile rispettare le previsioni economiche iniziali e ciò ha determinato degli scostamenti, evidenziati nei singoli titoli, compensati con economie realizzate in altri capitoli di spesa, che complessivamente hanno prodotto l'avanzo di gestione e precisamente:

minori entrate realizzate	euro	8.849,64
minori uscite accertate	euro	9.230,45
avanzo di gestione	euro	380,81

In particolare si segnala che è stata effettuata una rettifica al bilancio di previsione 2024 originariamente approvato con spostamento di risorse per euro 18.000,00 dalla voce 1.1.4 “quota Fondazione Ingegneri” alla voce 1.5.7 “cene ed altri eventi sociali” in quanto la gestione di alcuni eventi è stata svolta direttamente dall’Ordine.

Il prospetto si chiude con l’esposizione del riepilogo gestione finanziaria nel quale sono indicate le consistenze iniziali e quelle finali (consistenza iniziale + entrate dell’anno – uscite dell’anno = consistenza finale).

Ordine Ingegneri della provincia di Perugia
Consuntivo finanziario gestionale 2024

			* * *				* * *							
			CONSUNTIVO 2023	PREVISIONE 2024	CONSUNTIVO COMPETENZA 2024		Scostam.Previsione		GESTIONE DI CASSA CONSUNTIVO					
Codice Profis	Part.	Descrizione	Consuntivo 2023	Previsione Competenza 2024	Saldo Analitico	Saldo Sintetico	Variazione Assoluta	%	Previsione Cassa 2024	Residui iniziali	Entrate/Uscite su residui iniziali	Entrate/Uscite di competenza	Saldo Finale	
ENTRATE COMPLESSIVE														
1 TITOLO I ENTRATE CORRENTI														
1 1 ENTRATE CONTRIBUTIVE A CARICO DEGLI ISCRITTI														
1 1 1		contributi ordinari circa	438'190,00	448'485,00		438'962,50	-9'522,50	-2,12%	448'485,00	119'973,30	46'893,60	392'722,50	119'319,70	
	70.09.03	1 Quote ordinarie			438'962,50									
1 1 2		nuove iscrizioni	8'050,00	6'900,00		5'750,00	-1'150,00	-16,67%	6'900,00	0,00	0,00	5'750,00	0,00	
	70.09.03	2 Quote nuove iscrizioni			5'750,00									
1 1 3		contributi incassati da STP	3'400,00	1'020,00		1'190,00	170,00	16,67%	1'020,00	0,00	0,00	1'190,00	0,00	
	70.09.03	4 Quote ordinarie STP			1'190,00									
1 1		TOTALE ENTRATE CONTRIBUTIVE A CARICO DEGLI ISCRITTI	449'640,00	456'405,00		445'902,50	-10'502,50	-2,30%	456'405,00	119'973,30	46'893,60	399'662,50	119'319,70	
1 2 ENTRATE PER INIZIATIVE CULTURALI ED AGGIORNAMENTI PROFESSIONALI														
1 2 1		proventi da corsi di formazione	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
					0,00									
1 2		TOTALE ENTRATE PER INIZIATIVE CULTURALI ED AGGIORNAMENTI PROFESSIONALI	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1 3 QUOTE DI PARTECIPAZIONE DEGLI ISCRITTI ALL'ONERE DI PARTICOLARI GESTIONI														
1 3 1		diritti di segreteria	49,50	500,00		210,90	-289,10	-57,82%	500,00	0,00	0,00	210,90	0,00	
	70.09.03	9 Diritti di segreteria			210,90									
1 3 2		proventi liquidazione parcelle	1'635,08	2'500,00		3'915,17	1'415,17	56,61%	2'500,00	0,00	0,00	3'915,17	0,00	
	70.09.03	10 Proventi liquidazione parcelle			3'915,17									
1 3 3		altri proventi	0,00	0,00		255,87	255,87	0,00%	0,00	0,00	0,00	255,87	0,00	
	70.09.03	102 Diritti segreteria eventi			255,87									
1 3		TOTALE QUOTE DI PARTECIPAZIONE DEGLI ISCRITTI ALL'ONERE DI PARTICOLARI GESTIONI	1'684,58	3'000,00		4'381,94	1'381,94	46,06%	3'000,00	0,00	0,00	4'381,94	0,00	
1 4 REDDITI E PROVENTI PATRIMONIALI														
1 4 1		interessi attivi su depositi, conti correnti e altri	1'800,58	300,00		1'548,39	1'248,39	416,13%	300,00	0,00	0,00	1'548,39	0,00	
	85.11.13	Interessi attivi su c/c bancari			4,20									
	85.11.17	Interessi attivi diversi			1'544,19									
1 4 2		interessi attivi su fondi personale TFR	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
					0,00									
1 4 3		altri proventi	1'107,85	0,00		830,12	830,12	0,00%	0,00	0,00	0,00	830,12	0,00	
	73.01.19	Sopravvenienze attive da gestione ordin.			830,12									
1 4		TOTALE REDDITI E PROVENTI PATRIMONIALI	2'908,43	300,00		2'378,51	2'078,51	692,84%	300,00	0,00	0,00	2'378,51	0,00	
1 5 ENTRATE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI														
1 5 1		recuperi e rimborsi varie (timbri-morosità)	1'453,07	2'500,00		3'544,37	1'044,37	41,77%	2'500,00	0,00	0,00	3'544,37	0,00	
	70.09.03	8 Rimborsi per timbri			1'290,00									
	70.09.03	12 Recuperi e rimborsi vari			2'254,37									

1	5	2	rimborsi per cena sociale e altre iniziative culturali	0,00	1'000,00	0,00	-1'000,00	-100,00%	1'000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		70.09.03	103 Covid 19		0,00								
1	5	4	contributi a copertura costi formazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		70.09.03	101 Iscrizioni Corso Colore		0,00								
1	5	5	arrondamenti attivi	7,75	0,00	10,54	10,54	0,00%	0,00	0,00	0,00	10,54	0,00
		73.01.35	Arrotondamenti attivi diversi		10,54								
1	5		TOTALE ENTRATE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI	1'460,82	3'500,00	3'554,91	54,91	1,57%	3'500,00	0,00	0,00	3'554,91	0,00
			TOTALE TITOLO I ENTRATE CORRENTI	455'693,83	463'205,00	456'217,86	-6'987,14	-1,51%	463'205,00	119'973,30	46'893,60	409'977,86	119'319,70
3			TITOLO III PARTITE DI GIRO										
3	1		ENTRATE AVENTI NATURA DI PARTITA DI GIRO										
3	1	1	Quota consiglio nazionale CNI	77'300,00	78'825,00	76'962,50	-1'862,50	-2,36%	78'825,00	0,00	0,00	76'962,50	0,00
						76'962,50							
3	1		TOTALE ENTRATE AVENTI NATURA DI PARTITA DI GIRO	77'300,00	78'825,00	76'962,50	-1'862,50	-2,36%	78'825,00	0,00	0,00	76'962,50	0,00
			TOTALE TITOLO III PARTITE DI GIRO	77'300,00	78'825,00	76'962,50	-1'862,50	-2,36%	78'825,00	0,00	0,00	76'962,50	0,00
			TOTALE ENTRATE COMPLESSIVE	532'993,83	542'030,00	533'180,36	-8'849,64	-1,63%	542'030,00	119'973,30	46'893,60	486'940,36	119'319,70
												533'833,96	

USCITE COMPLESSIVE

1		rif.contabilità	TITOLO I USCITE CORRENTI										
1	1		USCITE PER QUOTE E PARTECIPAZIONI ENTE										
1	1	1	Quota Centro Studi Sisto Mastrodicasa	8'026,38	8'130,00	7'840,62	-289,38	-3,56%	8'130,00	15'843,78	8'026,38	0,00	15'658,02
		83.07.11	2 Quota Centro Studio Sisto Mastrodicasa			7'840,62							
1	1	2	Quota Congresso nazionale	16'500,00	18'000,00	18'400,00	400,00	2,22%	18'000,00	0,00	0,00	18'400,00	0,00
		83.07.11	4 Convegno nazionale e altri			18'400,00							
1	1	3	Quota iscrizione Associazioni Varie	8'700,80	8'550,00	6'123,40	-2'426,60	-28,38%	8'550,00	0,00	0,00	6'123,40	0,00
		83.07.11	1 Quota Ente Nazionale Unificazione			2'750,00							
		83.07.11	3 Quota INU			940,40							
		83.07.11	6 Quota ASSIRCO			400,00							
		83.07.11	7 Contributo ARAN			0,00							
		83.07.11	12 Contributo Convenzione UNI			1'308,00							
		83.07.11	15 Quota società idrologica italiana			0,00							
		83.07.11	16 Quota Centro Nazionale Studi Urbanistici			180,00							
		83.07.11	18 Quota Federazione Ordini Ingegneri Umbria			545,00							
1	1	4	Quota Fondazione Ingegneri	18'000,00	0,00	147,00	147,00	0,00%	0,00	2'275,00	2'074,58	147,00	200,42
		83.07.11	5 Quota Fondazione Ingegneri (collezioneBurri)			147,00							
1	1		TOTALE USCITE PER QUOTE E PARTECIPAZIONI ENTE	51'227,18	34'680,00	32'511,02	-2'168,98	-6,25%	34'680,00	18'118,78	10'100,96	24'670,40	15'858,44
1	2		ONERI PER IL PERSONALE IN ATTIVITA' DI SERVIZIO										
1	2	1	stipendi ed altri assegni fissi al personale + rimborsi spese	89'387,27	90'000,00	96'223,82	6'223,82	6,92%	90'000,00	21'712,61	21'712,61	65'629,76	30'594,06
		81.01.01	Retribuzioni lorde dipendenti ordinari			96'215,32							
		81.03.19	7 Rimborsi spese personale a pie' di lista			8,50							
		81.03.19	10 Spese ristorante/albergo dipendenti			0,00							
1	2	2	oneri contributivi	25'783,47	23'000,00	26'477,14	3'477,14	15,12%	23'000,00	4'656,52	4'656,52	21'499,68	4'977,46
		81.01.17	Contributi INPS dipendenti ordinari			9'270,01							
		81.01.47	Contrib.altri enti previdenz./assistenz.			17'207,13							
1	2	3	oneri previdenziali ed assistenziali	376,43	1'500,00	388,67	-1'111,33	-74,09%	1'500,00	-130,44	-130,44	377,42	11,25
		81.01.49	Premi INAIL			388,67							
1	2	4	compensi incentivanti la produttività del personale	8'320,00	8'000,00	8'320,00	320,00	4,00%	8'000,00	8'320,00	8'320,00	8'320,00	0,00
						8'320,00							

1	2	5	irap dipendenti		8'726,52	9'500,00		8'843,65	-656,35	-6,91%	9'500,00	1'762,48	1'762,48	7'648,69	1'194,96
			93.01.03	IRAP corrente				8'843,65							
1	2	6	quota TFR		9'517,63	12'000,00		10'270,24	-1'729,76	-14,41%	0,00	123'923,47	-1'389,03	372,76	135'209,98
			81.01.34	Quote TFR dipend.ordinari (in azienda)				10'270,24							
1	2		TOTALE ONERI PER IL PERSONALE IN ATTIVITA' DI SERVIZIO		142'111,32	144'000,00		150'523,52	6'523,52	4,53%	132'000,00	160'244,64	34'932,14	103'848,31	171'987,71
1	3		USCITA PER L'ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E DI SERVIZI												
1	3	1	acquisto materiale di consumo e noleggio materiale tecnico		3'219,41	3'000,00		2'592,28	-407,72	-13,59%	3'000,00	84,32	84,32	2'368,73	223,55
			76.01.51	1 Acq.materiale consumo e noleggio mat.tec				2'592,28							
1	3	2	premi di assicurazione (rct Infortuni etc..)		13'336,62	14'000,00		13'526,00	-474,00	-3,39%	14'000,00	-3'520,00	-3'520,00	17'046,00	-3'520,00
			76.01.51	2 Premi di assicurazione				13'526,00							
1	3	3	consulenze legali		0,00	5'000,00		4'377,36	-622,64	-12,45%	5'000,00	0,00	0,00	4'377,36	0,00
			76.01.51	3 Consulenze legali				4'377,36							
1	3	4	consulenze per l'assistenza tributaria e fiscale		7'147,78	8'250,00		9'317,44	1'067,44	12,94%	8'250,00	2'368,82	2'368,82	0,00	9'317,44
			76.01.51	4 Consulenze ass. tributaria e fiscale				9'317,44							
1	3	5	consulente del lavoro		2'030,08	3'500,00		1'979,33	-1'520,67	-43,45%	3'500,00	2'030,08	0,00	0,00	4'009,41
			76.01.51	5 Consulente del lavoro				1'979,33							
1	3	6	assistenza software e sito web		24'845,77	22'000,00		32'364,16	10'364,16	47,11%	22'000,00	2'381,50	1'549,50	28'917,14	4'279,02
			76.01.51	6 Assistenza software e sito web				32'364,16							
1	3	7	libri, abbonamenti e periodici		1'911,80	3'500,00		203,70	-3'296,30	-94,18%	3'500,00	0,00	0,00	203,70	0,00
			76.01.51	7 Libri, abbonamenti e periodici				203,70							
			76.01.51	9 Posta elettronica certificata contr.ord.				0,00							
1	3	8	altre consulenze		12'291,95	10'000,00		5'099,24	-4'900,76	-49,01%	10'000,00	3'789,19	3'789,19	3'951,24	1'148,00
			76.01.51	8 Altre consulenze				4'084,20							
			76.01.51	12 Compenso Revisore				1'015,04							
			78.01.41	Contrib.lav.occas/assoc.in partecip.affer.				0,00							
1	3	10	varie		3'155,84	1'587,00		242,09	-1'344,91	-84,75%	1'587,00	0,00	0,00	242,09	0,00
			76.01.51	10 Varie				242,09							
1	3		TOTALE USCITA PER L'ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E DI SERVIZI		67'939,25	70'837,00		69'701,60	-1'135,40	-1,60%	70'837,00	7'133,91	4'271,83	57'106,26	15'457,42
1	4		USCITE PER IL FUNZIONAMENTO DELL'UFFICIO												
1	4	1	affitto locali		47'336,00	48'000,00		48'312,00	312,00	0,65%	48'000,00	0,00	0,00	48'312,00	0,00
			80.01.13	1 Affitto locali				48'312,00							
1	4	2	spese condominiali		11'686,47	6'348,00		5'181,72	-1'166,28	-18,37%	6'348,00	0,00	0,00	5'181,72	0,00
			80.01.13	2 Spese condominiali				5'181,72							
1	4	3	servizi di pulizia		8'181,56	8'566,00		7'029,08	-1'536,92	-17,94%	8'566,00	1'757,27	1'757,27	5'271,81	1'757,27
			80.01.13	3 Servizi di pulizie				7'029,08							
1	4	4	servizi telecomunicazione		2'934,71	2'500,00		1'392,06	-1'107,94	-44,32%	2'500,00	177,79	177,79	1'194,69	197,37
			80.01.13	4 Servizi telecomunicazione				1'392,06							
1	4	5	servizi fornitura energia elettrica		2'591,50	3'800,00		3'084,59	-715,41	-18,83%	3'800,00	633,38	633,38	2'415,35	669,24
			80.01.13	5 Servizi fornitura energia elettrica				3'084,59							
1	4	7	servizi postali		0,00	2'000,00		339,35	-1'660,65	-83,03%	2'000,00	0,00	0,00	339,35	0,00
			80.01.13	7 Servizi postali				339,35							
1	4	8	cancelleria stampati		1'579,38	2'500,00		1'075,74	-1'424,26	-56,97%	2'500,00	231,80	231,80	929,34	146,40
			80.01.13	8 Cancelleria stampati e tessere				1'075,74							
1	4	9	acquisto timbri		1'769,61	1'500,00		1'206,58	-293,42	-19,56%	1'500,00	68,00	68,00	1'206,58	0,00
			80.01.13	9 Acquisto timbri				1'206,58							
1	4	10	servizi di segreteria (compresa formazione personale)		610,00	2'000,00		0,00	-2'000,00	-100,00%	2'000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			80.01.13	10 Servizi di segreteria				0,00							

1	4	11	manutenzione uffici		2'933,10	4'000,00		1'445,80	-2'554,20	-63,86%	4'000,00	332,06	332,06	605,00	840,80
		80.01.13	11	Manutenzione uffici				1'445,80							
		90.01.33		Amm.to spese di manutenz.su beni di terzi				0,00							
1	4			TOTALE USCITE PER IL FUNZIONAMENTO DELL'UFFICIO	79'622,33	81'214,00		69'066,92	-12'147,08	-14,96%	81'214,00	3'200,30	3'200,30	65'455,84	3'611,08
1	5			USCITE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI											
1	5	3		spese di rappresentanza	13'703,25	16'000,00		11'983,72	-4'016,28	-25,10%	16'000,00	10'000,00	10'000,00	11'983,72	0,00
		79.05.51	3	Spese di rappresentanza				11'983,72							
1	5	4		rimborsi spese	9'981,89	18'000,00		13'563,75	-4'436,25	-24,65%	18'000,00	0,00	0,00	12'408,85	1'154,90
		79.05.51	4	Rimborsi spese per consiglio ordine				10'401,60							
		79.05.51	5	Rimborsi spese diversi				3'162,15							
1	5	11		spese consigli disciplina	2'621,20	3'200,00		1'792,64	-1'407,36	-43,98%	3'200,00	2'937,12	2'177,12	1'372,32	1'180,32
		79.05.51	1	Spese per la tutela della professione				1'792,64							
1	5	6		gestione rivista	20'410,58	15'000,00		16'280,19	1'280,19	8,53%	15'000,00	6'303,36	6'303,36	16'158,19	122,00
		79.05.51	6	Gestione rivista				16'280,19							
1	5	7		cene ed altri eventi sociali	16'000,00	34'000,00		47'926,20	13'926,20	40,96%	34'000,00	16'000,00	16'000,00	28'926,20	19'000,00
		79.05.51	7	Cena sociale				47'926,20							
1	5	8		attività sportive	13'600,00	8'000,00		12'899,99	4'899,99	61,25%	8'000,00	0,00	0,00	12'899,99	0,00
		79.05.51	8	Attività sportive				12'899,99							
1	5	9		attività culturali	11'076,00	7'000,00		879,00	-6'121,00	-87,44%	7'000,00	0,00	0,00	879,00	0,00
		79.05.51	9	Attività culturali				879,00							
1	5	10		altre spese	2'454,95	4'000,00		2'587,71	-1'412,29	-35,31%	4'000,00	0,00	0,00	2'587,71	0,00
		79.05.51	10	Altre spese				2'587,71							
1	5			TOTALE USCITE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI	89'847,87	105'200,00		107'913,20	2'713,20	2,58%	105'200,00	35'240,48	34'480,48	87'215,98	21'457,22
1	7			ONERI FINANZIARI											
1	7	1		spese commissioni bancarie	1'311,93	2'000,00		1'189,16	-810,84	-40,54%	2'000,00	0,00	0,00	1'189,16	0,00
		86.01.01		Interessi passivi bancari				0,00							
		86.01.05	5	Commissioni e spese bancarie				1'189,16							
		86.01.05	10	Commissioni carte di credito				0,00							
1	7	2		spese riscossione tasa annuale	8'331,89	10'000,00		7'786,63	-2'213,37	-22,13%	10'000,00	0,00	0,00	7'786,63	0,00
		86.01.05	1	Commissioni su incasso quote				7'786,63							
1	7	3		altre spese	229,64	0,00		9,88	9,88	0,00%	0,00	0,00	0,00	9,88	0,00
		86.03.45		Interessi passivi di mora				9,88							
1	7			TOTALE ONERI FINANZIARI	9'873,46	12'000,00		8'985,67	-3'014,33	-25,12%	12'000,00	0,00	0,00	8'985,67	0,00
1	8			ONERI TRIBUTARI											
1	8	1		imposte e tasse (imposta registro locazione)	249,50	280,00		198,00	-82,00	-29,29%	280,00	0,00	0,00	198,00	0,00
		83.05.21		Imposta di registro e concess. govern.				198,00							
1	8	2		smaltimento rifiuti TIA	2'056,90	2'200,00		2'215,31	15,31	0,70%	2'200,00	0,00	0,00	2'215,31	0,00
		83.05.31		Tassa raccolta e smaltimento rifiuti				2'215,31							
1	8	3		altre imposte	112,00	234,00		92,00	-142,00	-60,68%	234,00	0,00	0,00	92,00	0,00
		83.05.49	5	Imposta di bollo e concessioni governat.				92,00							
1	8			TOTALE ONERI TRIBUTARI	2'418,40	2'714,00		2'505,31	-208,69	-7,69%	2'714,00	0,00	0,00	2'505,31	0,00
1	9			POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI ENTRATE CORRENTI											
1	9	1		arrotondamenti passivi	15,55	10,00		2,81	-7,19	-71,90%	10,00	0,00	0,00	2,81	0,00
		83.07.25		Arrotondamenti passivi diversi				2,81							
1	9	2		sopravvenienze passive	526,95	0,00		690,04	690,04	0,00%	0,00	0,00	0,00	690,04	0,00
		83.07.01		Spese, perdite e sopravv.passive ded.				637,54							
		83.07.05		Spese, perdite e sopravvenienze passive indeducibili				0,00							
		83.07.07		Sanzioni, penalità e multe				52,50							
1	9	3		anticipi ricevuti per corsi di formazione da eseguire	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

La situazione patrimoniale al 31.12.2024 costituisce il quadro riepilogativo delle attività e passività esistenti a tale data con raffronto all'anno precedente.

SITUAZIONE PATRIMONIALE AL 31/12/2024

ATTIVITA'	ANNO 2023	ANNO 2024
CASSA	31,25	12,65
BANCA C/C	657.013,09	657.845,31
CARTA PREPAGATA	1.709,31	774,30
CREDITI DIVERSI	6,34	10,00
CREDITI V/ERARIO	1.389,03	152,39
CREDITO V/INAIL	130,44	0,00
ANTICIPI A FORNITORI	224,77	394,28
CREDITI V/ASSOCIATI	119.973,30	119.319,70
CREDITI V/COMPAGNIA ASS.NE	72.042,20	72.042,20
DEPOSITO CAUZIONALE LOCAZIONE	5.000,00	5.000,00
DEPOSITO CAUZIONALE LIOMATIC	77,47	77,47
DEPOSITI CAUZIONALE TEMPORANEI	0,00	1.000,00
RATEI E RISCOINTI ATTIVI	4.000,68	5.155,50
PARTECIPAZIONE FONDAZIONE ORDINE INGEGNERI PG	50.000,00	50.000,00
MOBILI E ARREDI	93.993,09	93.993,09
MACCHINE ELETTRONICHE UFFICIO	77.300,97	86.104,98
STIGLIATURE E ALTRI BENI MATERIALI	1.892,89	1.892,89
SOFTWARE CAPITALIZZATO	23.239,37	23.239,37
TOT. ATTIVITA'	1.108.024,20	1.117.014,13
PASSIVITA'	ANNO 2023	ANNO 2024
FORNITORI	19.583,69	17.997,62
FORNITORI PER FATTURE DA RICEVERE	13.580,30	42.887,00
DEBITI V/ENTI PREVIDENZIALI	4.989,85	4.977,46
DEBITI V/INAIL	0,00	11,25
DEBITI V/DIPENDENTI E COLLABORATORI	26.575,55	26.287,93
DEBITI V/ERARIO	7.872,48	4.829,98
DEBITI V/CONSIGLIO NAZIONALE	8.927,50	7.175,00
DEBITI V/FONDAZIONE INGEGNERI	28.275,00	200,42
ALTRI DEBITI	3.500,00	1.651,48
RATEI PASSIVI	255,42	0,00
RISCOINTI PASSIVI	0,00	0,00
FONDO T.F.R. DIPENDENTI	125.312,50	135.088,51
FONDO AMM.TO MOBILI E ARREDI	84.011,04	88.727,51



ORDINE DEGLI
INGEGNERI
PROVINCIA DI PERUGIA

FONDO AMM.TO MACCHINE ELETTRONICHE	76.095,22	77.510,48
FONDO AMM.TO STIGLIATURE E ALTRI BENI MATERIALI	1.254,34	1.497,37
FONDO AMM.TO SOFTWARE	23.239,37	23.239,37
TOT. PASSIVITA'	423.472,26	432.081,38
FONDO DI DOTAZIONE	682.841,32	684.551,94
AVANZO (DISAVANZO) DI ESERCIZIO	1.710,62	380,81
TOT. A PAREGGIO	1.108.024,20	1.117.014,13

5) CONCLUSIONI

Il bilancio consuntivo dell'anno 2024 si chiude con un avanzo di gestione di Euro 380,81 così come evidenziato nel conto consuntivo finanziario gestionale 2024.

Ordine degli Ingegneri della Provincia di Perugia

Il Presidente
Dott. Ing. Fagotti Gianluca



Il Consigliere Tesoriere
Dott. Ing. Patumi Michele

